
476ª feira |26/Out/2018  - Edição nº 10303

 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ 

� Nº072/2018 
 

Partes: , sede Ponta 

ossa e  Silva. 

Objeto: O termo de adesão ao serviço voluntário firmado entre a Defensoria 

Pública do Estado do Paraná, sede Pont , e , 
o empregatício, 

tributária ou afim. A voluntária prestará os serviços terçcas e quartas-

feiras, das 13h00 h00, sob a supervisão do defensor público 

. 

Vigência: A partir da publicação do respectivo extrato em Diário Oficial do 

Estado do Paraná,  

 
Curitiba, 26 de outubro de 2018. 

 

 

Maurício Neves Maurício 

 

Defensoria Pública do Estado do Paraná 

 

 111698/2018

111672/2018

111671/2018

111690/2018

111693/2018

 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ 

� Nº070/2018 
 

Partes: , sede Ponta 

 e . 

Objeto: O termo de adesão ao serviço voluntário firmado entre a Defensoria 

Pública do Estado do Paraná, sede , e M , 
o empregatício, 

tributária ou afim. O voluntário prestará os serviços terças e quintas-feiras, 

das 13h00 h00, sob a supervisão da defensora pública Monia Regina 

Damião Serafim. 

Vigência: A partir da publicação do respectivo extrato em Diário Oficial do 

Estado do Paraná,  

 
Curitiba, 26 de outubro de 2018. 

 

 

Maurício Neves Maurício 

 

Defensoria Pública do Estado do Paraná 

 

 

 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ 

� Nº071/2018 
 

Partes: , sede 

Curitiba e Roni Cleiton dos Santos Teixeira. 

Objeto: O termo de adesão ao serviço voluntário firmado entre a Defensoria 

Pública do Estado do Paraná, sede Curitiba, e Roni Cleiton dos Santos 

Teixeira, o 

previdenciária, tributária ou afim. O voluntário prestará os serviços 

segundas-feiras, das 13h00 18h00, sob a supervisão da defensora pública 

. 

Vigência: A partir da publicação do respectivo extrato em Diário Oficial do 

Estado do Paraná,  

 
Curitiba, 26 de outubro de 2018. 

 

 

Maurício Neves Maurício 

 

Defensoria Pública do Estado do Paraná 

 

 

RESOLUÇÃO DPG Nº 291, DE 23 DE OUTUBRO DE 2018 
 

Designa supervisor de serviço voluntário. 

 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de 

suas atribuições legais previstas no art. 18, XII, e art. 48, parágrafo único, ambos 

da Lei Complementar Estadual 136/2011, considerando o Art. 8º, I, da 

Deliberação CSDP 18, de 20 de novembro de 2015, e considerando o 

procedimento administrativo sob nº 15.438. -5; 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º - Designar a defensora pública Monia Regina Da  Serafim para 

supervisionar o serviço voluntário do prestador  , 

conforme termo de adesão n° /2018, devendo acompanhar as atividades 

tuando o controle e avaliação da prestadora de serviço. 

 

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor da data de sua publicação.  

 

 

EDUARDO PIÃO ORTIZ ABRAÃO 

Defensor Público-  

RESOLUÇÃO DPG Nº 292, DE 23 DE OUTUBRO DE 2018 
 

Designa supervisor de serviço voluntário. 

 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de 

suas atribuições legais previstas no art. 18, XII, e art. 48, parágrafo único, ambos 

da Lei Complementar Estadual 136/2011, considerando o Art. 8º, I, da 

Deliberação CSDP 18, de 20 de novembro de 2015, e considerando o 

procedimento administrativo sob nº 15.438.995-4; 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Designar a defensora pública  para 

supervisionar o serviço voluntário do prestador  s Santos 

Teixeira, conforme termo de adesão n° /2018, devendo acompanhar as 

tuando o controle e avaliação da prestadora de serviço. 

 

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor da data de sua publicação.  

 

 

EDUARDO PIÃO ORTIZ ABRAÃO 

Defensor Público-  

RESOLUÇÃO DPG Nº 293, DE 23 DE OUTUBRO DE 2018 
 

Designa supervisor de serviço voluntário. 

 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de 

suas atribuições legais previstas no art. 18, XII, e art. 48, parágrafo único, ambos 

da Lei Complementar Estadual 136/2011, considerando o Art. 8º, I, da 

Deliberação CSDP 18, de 20 de novembro de 2015, e considerando o 

procedimento administrativo sob nº 15.439.016-2; 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Designar o defensor público  para 

supervisionar o serviço voluntário da prestadora , 

conforme termo de adesão n° /2018, devendo acompanhar as atividades 

tuando o controle e avaliação da prestadora de serviço. 

 

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor da data de sua publicação.  

 

 

EDUARDO PIÃO ORTIZ ABRAÃO 

Defensor Público-  

111695/2018

Deliberação CSDP 021, de 19 de outubro de 2018 
 

Revoga a Deliberação CSDP nº 33/2014, em 
relação aos membros  nota abonadora 

 
O Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, com o poder 
normativo que lhe foi conferido pelo art. 102 da Lei 
Complementar Federal 80, de 12 de janeiro de 1994, com as 
alterações da Lei Complementar Federal 132, de 7 de outubro 


